



# PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br  
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

## Ata de Análise de Proposta

Aos 11 (onze) dias do mês de julho de 2024, às 10h30min, na Prefeitura Municipal de Guarará, a Comissão de Contratação, reuniram-se para analisar as propostas recebidas conforme publicação no site do município (<https://www.guarara.mg.gov.br/wp/avisos-de-dispensa-de-licitacao/>) onde falava que a partir das 09h00min do dia 05/07/2024 até as 16h00min do dia 09/07/2024 estaria recebendo propostas para o seguinte objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais e equipamentos para manutenção do Ensino em Tempo Integral dos alunos 1º e 2º período da E. M. Maria Inês Marques de Souza e Manutenção da Cozinha da Escola Municipal Ferreira Marques, durante o período de recebimento das propostas complementares a empresa: **COMERCIAL MONTEVERDE LTDA** inscrita no CNPJ nº **42.098.167/0001-87**, apresentou de forma eletrônica sua proposta conforme termo de referência. Iniciou-se a verificação da proposta da única empresa interessada, o qual culminou com o seguinte resultado final:

Nº Item	Quant.	Unid.	Especificação	Marca Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	Unid.	ARMÁRIO - ARMÁRIO ROUPEIRO AÇO 20 PORTAS ACADEMIA GUARDA VOLUME ORGANIZADOR QUANTIDADE DE PORTAS: 20 - CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 (0,45MM) - DIMENSÕES (ALP/CM): 198 X 175 X 40 - PINTURA: ELETROSTÁTICA / EPÓXI - PESO SUPORTADO: 30KG POR COMPARTIMENTO CONTEÚDO DA EMBALAGEM - 20 PORTAS - 15 PRATELEIRAS - 03 BASES - 03 TETOS - 05 FUNDOS - 06 LATERAIS - 06 TRAVAS - 02 DIVISÓRIAS - 12 PÉS NIVELADORES + SAPATAS - 03 KIT DE ACESSÓRIOS COMPLETO	AMAPA GRA7/20	R\$ 2.124,20	R\$ 4.248,40
2	30,00	Unid.	CAMA EMPILHÁVEL. - MEDIDAS E INDICAÇÃO: COMPRIMENTO: 1,33 CM, LARGURA: 54 CM, ALTURA: 14 CM. PESO MÁXIMO: 50KG. IDADE RECOMENDADA: 1 A 6 ANOS. ESTRUTURA DE ALUMÍNIO NA LIGA 6063 (ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE); CONFECCIONADO EM TECIDO VAZADO 100% POLIÉSTER REVESTIDO COM PVC; POLIÉSTER COSTURADO EM TRAMA DUPLA; TRATAMENTO ANTI UV, ANTIFUNGOS, ANTICHAMAS, ANTIOXIDANTE E ANTIBACTERIANO; FECHO EM VÉLCRO EM UMA DAS EXTREMIDADES; COSTURA REFORÇADA PARA ENCAIXE DA ESTRUTURA; 4 PÉS ANTIDERRAPANTE, INDIVIDUAIS EM POLIPROPILENO PP VIRGEM NÃO RECICLADO; EXTREMIDADES E CANTOS ARREDONDADOS, RESISTENTE A CARGAS E IMPACTOS; REFORÇO INTERNO PARA EVITAR O CONTATO ENTRE AS CAMINHAS AO SEREM EMPILHADAS COM PONTEIRAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTES.	LIG LIG PET EMPILHÁVEL	R\$ 310,20	R\$ 9.306,00
3	100,00	Unid.	COLHER - COR DO CABO: INOX OUTRAS CARACTERÍSTICAS. COMPRIMENTO: 16,5 CM; MATERIAL DO CABO AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL DA COLHER AÇO INOXIDÁVEL.	SIMONAGGIO/INOX	R\$ 6,71	R\$ 671,00
4	3,00	Unid.	CONJUNTO REFEITÓRIO - BANCOS: COMPRIMENTO TOTAL: 275CM; PROFUNDIDADE TOTAL: 30CM; ALTURA 38CM; MEDIDA DO TAMPO SUPERIOR: (275CM X 30CM), EM MDF 18MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO. BORDAS DO TAMPO: EM PVC TIPO "T" COLORIDO. CONFECÇÃO DA ESTRUTURA: EM TUBO QUADRADO 30X30X1,20MM DE AÇO CARBONO. PINTURA DA ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. MESA: COMPRIMENTO TOTAL: 275CM; PROFUNDIDADE TOTAL: 70CM; ALTURA 64CM; MEDIDA DO TAMPO SUPERIOR: (275CM X 70CM); CONFECÇÃO DO TAMPO: EM MDF 18MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO. BORDAS DO TAMPO: EM PVC TIPO "T"	ITALIA/PJ04	R\$ 2.936,00	R\$ 8.808,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br  
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

			COLORIDO. CONFECÇÃO DA ESTRUTURA: EM TUBO QUADRADO 30X30X1,20MM DE AÇO CARBONO NAS ALTURAS. PINTURA DA ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.			
5	60,00	Unid.	FRONHA. - FRONHA AVULSA, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO LISO/ ESTAMPADO. MEDIDAS: 30 CM X 5CM APROXIMADAMENTE	<u>YARIS/AVULSA MALHA</u>	<u>R\$ 25,13</u>	<u>R\$ 1.507,80</u>
6	1,00	Unid.	LAVADORA DE ROUPAS. - LAVADORA DE ROUPAS MINIMO 12KG COM CICLO TIRA MANCHAS ADVANCED E CICLO ANTIBOLINHA, COR BRANCO, COM ALTA PERFORMANCE DO CICLO TIRA-MANCHAS E COM CESTO INOX. 127V	<u>CONSUL CWH12BBANA</u>	<u>R\$ 3.036,93</u>	<u>R\$ 3.036,93</u>
7	60,00	Unid.	LENÇOL AVULSO S/ ELÁSTICO - LENÇOL AVULSO, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO LISO/ ESTAMPADO. MEDIDAS: 1,30M X 70CM APROXIMADAMENTE. DETALHES: SEM ELÁSTICO.	<u>YARIS/SOLTEIRO MALHA</u>	<u>R\$ 86,00</u>	<u>R\$ 5.160,00</u>
8	60,00	Unid.	MANTA COBERTOR BEBÊ/ INFANTIL MICROFIBRA ANTIALÉRGICA - MANTA DE TECIDO ÚNICO, NÃO TENDO OUTRO TECIDO DE FORRO. MANTINHA DE 0,95 X 1,10 M COMPOSIÇÃO 100% MICROFIBRA POLIÉSTER	<u>YARIS/INFANTIL</u>	<u>R\$ 56,31</u>	<u>R\$ 3.378,60</u>
9	1,00	Unid.	SECADORA DE ROUPAS. - SECADORA DE ROUPA MINIMO 10KG - BRANCA MODELO; FORMATO HORIZONTAL; TIPO PISO; CAPACIDADE MINIMA 10 KG; PAINEL MECÂNICO; VELOCIDADES CENTRIFUGAÇÃO: 56 RPM; POTÊNCIA 2000W; PROGRAMAS DE LAVAGEM AR FRIO; 4 FUNÇÕES; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; PÉS NIVELADORES. 127V.	<u>BRASTEMP BSR10BBANA</u>	<u>R\$ 2.459,36</u>	<u>R\$ 2.459,36</u>
10	1,00	Unid.	TELEVISOR - SMART TV LED 43" FULL HD2 ENTRADAS HDMI1 ENTRADA USB1 SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL (ÓPTICA)1 ENTRADA DE COMPOSTO AV (USO NORMAL POR COMPONENTE Y)1 ENTRADA DE RF (TERRESTRE/ENTRADA DE CABO)1 ETHERNET LAN	<u>PHILCO PTV43G7ER2CPBLE</u>	<u>R\$ 2.794,90</u>	<u>R\$ 2.794,90</u>
11	30,00	Unid.	TOALHA DE BANHO - TOALHA DE BANHO AVELUDADA. TAMANHO: 60CM X 1,00M. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO E POLIÉSTER. COM ESTAMPA SORTIDA.	<u>ENGOTEX/BANHO LISA</u>	<u>R\$ 56,14</u>	<u>R\$ 1.684,20</u>
12	30,00	Unid.	TRAVESSEIRO DE SILICONE - TRAVESSEIRO, DE SILICONE, PARA BEBÊ, NEUTRO, UNISSEX, SILICONE, 100% ALGODÃO. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 30 CM E ALTURA 5 CM.	<u>FIBRASCA/NASA PERCAL</u>	<u>R\$ 45,40</u>	<u>R\$ 1.362,00</u>
13	1,00	Unid.	FOGÃO INDUSTRIAL BAIXA PRESSÃO, 04 BOCAS, GRELHA 30 X 30, FORNO COM CAPACIDADE MINIMA DE 90L.	<u>SPOLU 30X30 TRADICIONAL COM FR 90</u>	<u>R\$ 3.535,87</u>	<u>R\$ 3.535,87</u>

Foi realizado a conferência da documentação da empresa, tendo sido constatado que a empresa COMERCIAL MONTEVERDE LTDA, apresentou documentos de acordo com o Termo de Referência. Diante da ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato declara-se o encerramento da cessão. Pela Comissão de Contratação foi dito que: será realizado o procedimento para realização do processo e a formalização do contrato. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que está devidamente assinada pela Comissão de Contratação.

LUCAS WILLIAM SOARES  
Agente de Compras

UNGLEY CASSIANO DA SILVA  
Comissão de Contratação

SAID JOSÉ FERREIRA IERED  
Comissão de Contratação